O 4p

1
o

uruceí
EDIÇÃO 2Oi-Õ1A

Pritira d

ci r r:
rn p r 	J LI r t

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ - AVISO DE
LICITAÇÃO. A Comissão de Licitação deste município torna público que no dia 02
de Janeiro de 2017, às 15:00h, estará abrindo licitação na modalidade TOMADA DE
PREÇOS N° T.P 0412.01120171NF, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA READEQUAÇÃO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PUBLICA DE JUCA DO
MUNICIPIO DE CARIRE/CE. O Edital estará disponível nos dias úteis após esta
publicação, no horário de atendimento ao público de 08:00 às 12:00h e pelo site
www.tcm.ce.qov.br/Iicitacoes . Informações pelo fone: 0**88 - 3646 1133, ou no
endereço à Praça EUsio Aguiar, s/n, Centro. Cariré - Ce. 11 de Dezembro de 2017.
Antonia Regilene Aguiar de Carvalho - Presidente da CPL.

CNPJ: 07598.60010001-42 / CGF: 06.920.256-7
End.: Praça Elísio Aguiar, S/N - Centro - Cariré - Ceará - CEP: 62.184-000.

Tel.: (88) 3646-1133 / Fax: (88) 3646-1168
E-mail: 	feituraprncariregmaiLci

FSC
MISTO

°pdk d 55

F$c'C128031

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3 1 ANO IX NO232 1 FORTALEZA, 13 DE DEZEMBRO DE 2017 me
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARMJ - AVISO DE ADIAMENTO -CONCORRÊNCIA PÚBLICA N0 2211.0112017
- A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura do Município de Acaraú-CE torna público, para conhecimento dos interessados que a Sessão de
Abertura da Concorrência Pública N °  2211.01/2017, com o seguinte OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de limpeza pública,
capinação, poda e coleta de resíduos sólidos do Município de Acaraú-CE, conforme Projeto Básico, que estava prevista para o dia 04 de Janeiro d .e0l8, às
09h fica ADIADA para o dia 10 de Janeiro de 2018 às 09h, motivado pelo Recesso Municipal Mais informações poderão ser obtidas na Sede da Címtsa5o
de Licitação, localizada à Rua Capitão Diogo Lopes, N' 2105, Vereador António Livino da Silveira, Acaraú-CE, no horário de 08h às 12h. Ac i-CE, 12
de Dezembro de 2017. Ana Flávia Teixeira - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N"2  U1.l  2.13.001 2
GM - As Secretarias de Educação e Cultura Saúde; Assistência Social Administração e Planejamento através da Comissão de Licitação, kê i iii Rha
Niceas Arraes N 128 Centro Aivaba CE comunica aos interessados que no dia 03 de Janeiro de 2018 as 14h abrira Licitação na Mou 1 1 1 icg i
Presencial N° 2017.12.13.001 - UM, cujo Objeto é a Contratação da prestação de serviços de publicações de matérias legais em Jornais de thrtrnd
Circulação e nos Diários Oficiais do Estado do Ceará e da União, de interesse das Unidades Administrativas da Prefeitura Municipal de Aivaba CE
O Edital poderá ser retirado na Comissão de Licitação, no endereço acima, no horário de expediente ao público de 08h ás 12h, ou pelo Portal do TCF.CE:
http://www.tcm.ec.gov.br/licitacoes . Aíuaba-CE, 13 de Dezembro de 2017. Joana Benício Leitão - Presidente da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA— AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 2017.12.13.01-SRP
- O Município de Granja-CE, através de sua Comissão Permanente de Licitação torna público que se encontra a disposição dos interessados o Edital na
Modalidade Pregão Presencial N° 2017.12.1 3.01-SRP Sessão Pública marcada para o dia 27 de Dezembro de 2017, às 09h, cujo Objeto é o Registro de
Preços, visando Futuras e Eventuais Aquisições de combustíveis para atender a frota de veículos na Sede do Município de Granja-CE e perímetro
Fortaleza-CE. O referido Edital poderá ser adquirido no Sito: www.tcrn.cc.gov.br/licitacoes  conforme IN-04/2015 e na Sala da Comissão de Licitação,
localizada na Praça da Matriz, S/N°, Centro, Granja-CE, no horário de 08h às 12h. Granja-CE, 13 de Dezembro de 2017. José Mauricio Magalhães
Júnior - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Maracanaú - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N°. 015/2017. A Pregoeira da Câmara Municipal de Maracanaú-CE,
torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 02 de janeiro de 2018 às 08:30hs, na sede da Comissão de Pregões da Câmara
Municipal de Maracauaú, localizada à Rua Luiz Gonzaga Honório de Abreu, s/n° - Parque Antônio Justa, Maracanaú-CE, realizará licitação, na modalidade
Pregão Presencial, cujo objeto é a Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de locação de veículos, incluindo combustíveis e motoristas
devidamente habilitados, para transporte de pessoas em serviço, materiais, documentos e pequenas cargas, para atender as necessidades da Câmara Municipal
de Maracanaú, tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência constante dos Anexos do Edital, o qual encontra-se disponível no endereço
acima, no horário de 08:00hs às 14:00hs. À Pregoeira,

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇO N° 2017.12.13.001 -
SEINFRA - A Secretaria de Infraestrutura e Urbanismo, através da Comissão de Licitação, localizada na Rua Niceas Arracs, N° 128, Centro, Aivaba-CE,
comunica aos interessados que no dia 03 de Janeiro de 2018, às 09h, abrirá Licitação na Modalidade Tomada de Preço N°2017.12.13.001 - SEINFRA, cujo
Objeto é a Contratação de empresa especializada na perfuração de poços profundos artesianos, em diversas Localidades do Município de Aivaba-
CE. O Edital poderá ser retirado na Comissão de Licitação, no endereço acima, no horário de expediente ao público de 08h às 12h, ou pelo Portal do TCE:
http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes . Aivaba-CE, 13 de Dezembro de 2017. Joana Benício Leitão - Presidente da CPL.

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ — AVISO DE LICITAÇÃO — TOMADADF PREÇOS N"T.P 0412.01/2017INF
— A Comissão de Licitação deste município torna público que no dia 02 de Janeiro de 2017, às 15h, estará abrindo Licitação na Modalidade Tomada de
Preços N'T.P 0412.01/2017INF, cujo Objeto é a Contratação de empresa para readequação do Sistema de Iluminação Pública de Jucá do Município
de Cariré-CE. 0 Edital estará disponível nos dias úteis após esta Publicação, no horário de atendimento ao público de 08h às 12h e pelo Site: www.tem.
ce.gov.br/licitacoes . Informações pelo Telefone: (88) 3646 1133 ou no endereço a Praça Elisio Aguiar, S/NI, Centro Carire CE 11 de Dezembro de 2017

*** *5* *5*

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 2017.12.13.02 -
O Município de Granja-CE, através de sua Comissão Permanente de Licitação torna público que se encontra a disposição dos interessados o Edital na
Modalidade Pregão Presencial N°2017.12.13.02, Sessão Pública marcada para o dia 26 de Dezembro de 2017, às 09h, cujo Objeto és Contratação para
prestação de serviço de manutenção da Rede Elétrica Pública, junto a Secretaria de Infraestrutura do Município de Granja-CE. O referido Edital
poderá ser adquirido no Site: www.tcm.ce.gov.br/licitacocs  conforme IN-04/2015 e na Sala da Comissão de Licitação, localizada na Praça da Matriz, S/N°,
Centro, Granja-CE, no horário de 08h às 12h. Granja-CE, 13 de Dezembro de 2017. José Mauricio Magalhães Júnior— Presidente da CPL.

5*5 *5*5*5

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA - AVISO DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS
- TOMADA DE PREÇOS N° 05.00212017-TP - A Comissão de Licitação toma público que no próximo dia 18 de Dezembro de 2017, às 09h, estará
Abrindo as Propostas de Preços referentes à Tomada de Preços N° 05.002/20I7-TP, cujo OBJETO é a Execução de serviços de perfuração, construção de 20
(Vinte) poços tubulares profundos em diversas Localidades no Município de Monsenhor Tabosa-CE. Monsenhor Tabosa-CE, 13 de Dezembro de 2017.
Tiago de Araújo Lima - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

•5*5 .1,5* 5*5

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA - A Comissão Permanente de Licitação, localizada na Av. Pedro Sampaio, N°
385, Bairro Divino Salvado; Meruoca-Ce, toma público o EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N° 1312.01/2017, cujo objeto é a PRESTAÇÃO DE
SERVIÇO DE CONSULTORIAJURIDICA PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE MERUOCA, que realizar-se-á no dia 29.12.2017, às 09:00 horas. Referido edital poderá ser adquirido no endereço acima, no horário
de expediente ao público das 08:00 as 14:00 horas e no sítio http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes . Meruoca-Ce, 13 de dezembro de 2017. D'Avila de Araújo
Vasconcelos - Presidente da Comissão de Licitação.

*5* *5* ** *

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Uruoca-CE - Aviso de licitação - O município de Uruoca-CE, através da CPL, toma público a Tomada de
Preço no 0040910.2017. Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de assessoria na área de recursos humanos (serviços
técnicos especializados a serem prestados ao setor pessoal, orientação para fechamento da folha de pagamento, elaboração de GFIP, DIRF, PAIS e DCTF)
junto a Secretaria Municipal da Gestão Pública do Município de Uruoca-CE. Abertura dia 29 DE DEZEMBRO DE 2017, Às 09H00MIN, na Rua João
Rodrigues, 139, Centro, Uruoca-CE, Fone (88)3648-1078 - pmulicitacao@hotmau.com . Alainc AS Pessoa - Presidente da CPL.

*5* 5*5 ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Uruoca-CE - Aviso de licitação - O município de Uruoca-CE, através da CPL, toma público a Tomada
de Preço n°010410.2017. Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de arrendamento e concessão dos direitos de uso do
sistema informatizado no núcleo de merenda da escolar, folha de pagamento e almoxarifado da Prefeitura Municipal de Uruoca-CE. Abertura dia 28 DE
DEZEMBRO DE 2017, AS 09H00MIN, na Rua João Rodrigues, 139, Centro, Uruoca-CE, Fone (88)3648-1078 - pmulicitacao@hotmail.com . Alaine A
5 Pessoa - Presidente da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ— PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATU - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 2017.12.04.01-PMI-
ADM - Cujo Objeto é a Contratação de serviços especializados em assessoria e consultoria tributária visando à recuperação de tributos no Valor
Estimado de R$ 2.000.000,00 (Dois Milhões de Reais), junto a Empresas de Telefonia. DATA DA SESSÃO: dia 26 de Dezembro de 2017. às 09h.
LOCAL: Rua Guilhardo Gomes de Araujo, S/N°, Esplanada II. Iguatu-CE, 12 de Dezembro de 2017. Leonardo Souza de Freitas - Presidente da CPL.

Mos W Soa.

0 	 LA
.1

Ruo g~
ligeiras 1 1 	 Ias

0 	 :

11 	1 	 o 	LA 	 » 	 L 	'
0?

LA
- « 	 '

A

0/ 	 ir4

O 	 -O 	o
LA 	 I R A S

-,

oras— A A

UA
A 	 A»

II
:

lã s dos 1  o 	 1- 	 1 	 r
o

4 	 .
.3 	 O 	J 	- 	-

' A MN um o 1 	Hão
' 	 ',

' 	 O

nus 4 	O -

A>

A-  1 	 O 	-p
ir

1 	0 	 H

-
A_A

Vos 	1 194- 	 1

MÁ MASSA 	 AIA>. com
in

A
1

A» 	 A

A ' 	 O
- 	 -O 	",' 'ousa  São~ 1

us o  í 	 A'

o 	 —MA

«AA

	 1 tomosA O 	 j

A 	 -
	1°

A
A

AiO
O 	orA 	O

- AA
Ai

_A

O

AI

A,o 	 i 	 00

AI 	 1
Ai

- AI

JA RO

 em 041 AAL > 	 A

LA
LA

AA

LA A Mos,

1 °
às '

•. 	- (Ü. 	CL 	? i A 	iA 	° 	 ArA

A 	 - 	' 	 LA 	 AIA 	 O 04
à 9 a

0 99 do
• 	-O 	 AI 	 ii- 	AO 	)

10v021
LA

C 	LA

no
LA 	 A

laje ie

imo 	101M1 1 	10A

AAA 	:1 	r

ga na m

A 	3 ' 	A
AAA >

- 	_ 	A
—Não 'A

imo

A 	 AL

A 	1

A

A > 	 O
A 	 -

IA>
A 1 ' 	 ' 	 ALA